e Lei nº 11.107, de 6 de Abril de 2005 juntamente com os anexos I, II, III e IV, conforme
processo nº 231/2020 e apenso nº 11.587/2023, que fazem parte deste instrumento, que se
regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica acrescido a Cláusula Sétima do Contrato de Programa Nº 012/2020  a importância de
R$ 2.613.498,82 (dois milhões, seiscentos e treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e

oitenta e dois centavos), equivalentes a 24,28522% do inicialmente Contratado, para realizar
a prestação de serviços de  saúde da Unidade de Pronto Atendimento Infantil de Linhares-
ES - UPAI 24 horas, conforme  processo nº 231/2020 e apenso nº 11.587/2023.